
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 201412 CADERNO 3

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743324

EMPRESA: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA HÉLIO 
OLIVEIRA - DANILO MENDONÇA LTDA
OBJETO: Realização de exames de mielograma.
PROCESSO Nº 2014/279.557.
JUSTIFICATIVA:
O VALOR DE R$ 23.280,00, É DECORRENTE DO PAGAMENTO DE 
DESPESA REFERENTE À NOTA FISCAL Nº 20236, DOS EXAMES 
REALIZADOS NOS MESES DE MARÇO E ABRIL DE 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.39. 
FONTE:0669
VALOR TOTAL: R$ 23.280,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743442

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 109/2014
Objeto: Fornecimento de fi os de sutura
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/09/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226200000       339030 0269000000          Estadual
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743746

Dispensa: 13/2014
Data: 12/09/2014
Valor: 12.330,00
Objeto: Aquisição de material para embolização da fístula 
artério-venosa vértebro-vertebral, processo nº 2014/318.539
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CAP SURGICAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
Endereço: R Cap Antônio Rosa, Bairro: Jardim Paulistano, 376
CEP. 01443-010 - São Paulo/SP
Telefone: 1130878911 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 777/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743789

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
constituída pela Portaria nº 331/2014 – GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/412692 
de 09/09/2014.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
Portaria n° 331/2014 – GAB/DG/HOL.

PORTARIA Nº 764/2014 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743792

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/406662 
de 04/09/2014.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 01/09/2014, por necessidade de serviço 
a servidora CAROLINE DE LIMA ROSA, Agente Administrativo, 
matricula 5906751/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, da Coordenadoria de Hemoterapia para o Gerencia de 
Risco Sanitário Hospitalar deste Hospital.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743808

Portaria: 760/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA DO SOCORRO DE ALMEIDA SMITH     TEC. EM GESTAO DE 
INFRA-ESTRUTURA(ENGENHARIA CIVIL)572299291   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745780000    0269000000          339030              4.000,00
Observação: para fazer face a despesa com material de consumo 
do HOL
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743827

Contrato: 237-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE 
GRANDE VOLUME HOSPITALAR - Processo nº 2014/270392.
Valor Total: 52.200,00
Data Assinatura: 12/09/2014
Vigência: 12/09/2014 a 11/09/2015
Dispensa: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: HALEX ISTAR IND. FARM. LTDA
Endereço: Rod BR 153, s/n
CEP. 74775-027 - Goiânia/GOComplemento: Br-153, km 03, 
Chácara Retiro
Email: irubezrep@yahoo.com.br / hi@halexistar.com.br
Telefone: 9132417860 Fax: 9191147316 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743475

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 34/2014
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material 
técnico hospitalar, seringas agulhas e outros, para atender as 
necessidades da FSCMPa
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável atraves do telefone (91) 3241-0398, ou 
através do email cpl.santacasa@globo.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/09/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743676

PORTARIA Nº 577/GAPE/GABP/FSCMP DE 16.06.2014, 
PUBLICADA NO DOE Nº 32.671 de 26.06.2014.
Referente ás Férias da servidora Maria Helena dos Santos 
Rodrigues, Id. Funcional nº 54189265-1.
ONDE SE LÊ: 18.07.2014 a 16.08.2014
LEIA-SE: 15.07.2014 a 13.08.2014
Belém, 09 de setembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743769

Contrato: 169-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação de 
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 
peças, de equipamento de esterilização por plasma de peróxido 
de hidrogênio.
Valor Total: 72.817,92
Data Assinatura: 05/09/2014
Vigência: 05/09/2014 a 04/09/2015
Inexigibilidade: 21/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
10302131226100000    339039              0669003264          Federal
Contratado: JOHNSON E JOHNSON BRASIL IND. E COM. PROD. 
PARA SAÚDE LTDA.
Endereço: Av Portugal, 1100
CEP. 06696-060 - Itapevi/SPTelefone: 1184007984 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
 N.º 043/2014/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743775
 A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 043/2014/FSCMPa, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é a eventual compra de dietas enterais. Para atender 
as necessidades da FSCMPa, Sendo vencedoras do certame as 
empresas, EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA, foi vencedora dos 
ítens 01,03,04,06,07,08,11,12,16,17,18,19,20,23,24,25,27 e 
29, F. CARDOSO E CIA LTDA foi vencedora dos itens 02,09,14 e 
30, tendo sido fracassados os itens 05,10,13,15,21,22,26 e 28.
Belém/Pa, 12 de setembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
 Presidente da FSCMPa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743783

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 58/2014
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 
equipamento médico hospitalar (aparelhos de ultrassonografi a), 
para atender as necessidades da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável através do telefone (91) 3241-0398, ou 
através do email cpl.santacasa@globo.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/10/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       449052                 0260000000          Federal
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743791

Ato: 21
Numero da Inexigibilidade: 21/2014
Data: 01/09/2014
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743804

Inexigibilidade: 21/2014
Data: 01/09/2014
Valor: 72.817,92
Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com 
reposição de peças, de equipamento de esterilização por plasma 
de peróxido de hidrogênio.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, caput, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações, e Parecer nº 415/2014 – PROF.
Data de Ratifi cação: 01/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0669003264          Federal
10302131226100000    339039              0669003264          Federal
Contratado(s): 
Nome: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. 
SAÚDE LTDA
Endereço: Av Portugal, Bairro: Itaqui, 1100
CEP. 06696-060 - Itapevi/SP
Telefone: 1184007984 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743814

Contrato: 175-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
solução de limpeza concorrente (PE SRP nº 021/2014).
Valor Total: 97.400,16
Data Assinatura: 08/09/2014


